
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
Primátorka 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   

Doručováno elektronicky 
prostřednictvím profilu zadavatele 
 
 
   
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/17182/2016 
Spisová zn.: MDC/OR/53443/2015/Ha  
Počet listů:  
Počet příloh:  
  
Vyřizuje: Ing. Věra Havlová 
Telefon: 412593265 
E-mail: vera.havlova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 13.4.2016 
  
  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby, zadávané v otevřeném řízení. 
 

1. Název veřejné zakázky 
Údržba zeleně 
 

2. Identifikační údaje 
Zadavatel:   Statutární město Děčín 
Se sídlem:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 
IČO:   00261238 
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města 
 

Ev. č. ve Věstníku VZ: 516981 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
 Péče o travnaté plochy  

 Péče o živé ploty  

 Péče o volně rostoucí keře  

 Péče o stromy  

 Péče o náhradní výsadby stromů a keřů  

 Péče o liniovou zeleň  

 Péče o letničky, dvouletky a trvalky 

 Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech 
 

4. Předpokládaná hodnota  
97 500 Kč bez DPH včetně opce (opce 22,5 mil. Kč bez DPH) 
 

5. Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 
 

6. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
Marius Pedersen a.s., IČO 42194920, se sídlem Průběžná 190/3, Hradec Králové 



  

Číslo jednací: MDC/17179/2016 
Spisová zn.: MDC/OR/53443/2015/Ha  Strana 2 z 3 

 

 
7. Cena sjednaná ve smlouvě 

69 829 011 Kč bez DPH (bez opce) 

 
8. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídky byly posuzovány z hlediska ekonomické výhodnosti. Dílčími kritérii byla nejnižší 

nabídková cena s váhou 80 % a zapojení osob se ztíženým přístupem na trh práce 20 %. 

Po posouzení jednotlivých nabídek probíhala elektronická aukce.  
Na základě výsledků elektronické aukce doporučila komise zadavateli uzavřít smlouvu 
s uchazečem Marius Pedersen a.s., IČO 42194920, se sídlem Průběžná 190/3, Hradec 
Králové, který podal nejvýhodnější nabídku. Tato nabídka získala plných 100 bodů na 
základě nejnižší nabídkové ceny a nejvyššího počtu osob z řad osob se ztíženým 
přístupem na trh práce, které se budou podílet na realizaci této veřejné zakázky. 

 
9. Identifikační údaje všech uchazečů včetně pořadových čísel dle doručení 

nabídek a uvedení jejich ceny a počtu osob 

 
10. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti 

v zadávacím řízení včetně odůvodnění jejich vyloučení 
Nabídka s pořadovým číslem 3, firma COMWELL s.r.o.,  IČO 25025341 
Důvod vyřazení nabídky 
Uchazeč ve své nabídce dokládal splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
prostřednictvím subdovatele BSP Lesná, s.r.o., se sídlem Děčín XXXV-Lesná 24, IČO: 
27313701. Konkrétně pak uchazeč předložil smlouvu se subdodavatelem ze dne 
4.12.2015, ve které předmětem plnění, který se subdodavatel zavázal poskytnout uchazeči 
byla likvidace zelené hmoty po údržbě zeleně (viz. čl. III smlouvy). Dále pak předložil 
uchazeč Výkaz zisků a ztrát, kterým prokazoval finanční objem likvidaci zelené hmoty. Z 
předloženého Výkazu zisků a ztrát a prohlášení BSP Lesná s.r.o., vyplynulo, že 
předmětem podnikání BSP Lesná, s.r.o. je zejména výroba elektřiny. Předložené doklady 
subdodavatele tak prokazovali maximálně skutečnost, že subdodavatel je schopen zajistit 
pouze likvidaci odpadu ze zeleně. Samotnou likvidaci odpadu ze zeleně nelze považovat 
za zakázku obdobnou předmětem plnění zadávané veřejné zakázce, neboť stěžejním 

Pořad. 
č. 
doručení 

 Název uchazeče IČO 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 
(bez opce) 

Počet osob 
z řad osob 
se ztíženým 
přístupem 
na trh práce 

Body 
Pořadí dle 
hodnocení 

5 
Marius Pedersen 
a.s. 

42194920 69 829 011,00 5 100 1. 

6 
STAEG Facility, 
spol. s r.o. 

24141623 74 157 765,50 2 83,33 3. 

7 

První chráněná 
dílna s.r.o. – ved. 
společník Sdružení 
pro čistý Děčín 
(společník 
KOMWAG, podnik 
čistoty a údržby 
města, a.s.) 

28685521 74 000 510,40 5 95,18 2. 

8 SITA CZ a.s. 25638955 74 794 735,70 0 74,69 4. 



  

Číslo jednací: MDC/17179/2016 
Spisová zn.: MDC/OR/53443/2015/Ha  Strana 3 z 3 

 

předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je údržba zeleně v podobě sekání trávy, 
zastřihování keřů, stromů atd. Taktéž předložený výkaz zisku a ztrát vykazuje podle 
předmětu podnikání výkony v Kč za výrobu elektřiny a tudíž nelze tento finanční objem 
považovat za totožný požadovanému kvalifikačnímu předpokladu spočívajícímu v 
provádění údržby zeleně ve finančním objemu 15 mil Kč za poslední tři roky. Na základě 
toho byl uchazeč vyzván dne 7.1.2016 k objasnění dokladů prokazujících splnění 
technických kvalifikačních předpokladů.  
Uchazeč dne 8.1.2016 doručil zdůvodnění, které však sice uvádělo, že subdodavatelem 
BSP Lesná, s.r.o. technické kvalifikační předpoklady splňuje, neboť je samostatně 
hospodařícím zemědělcem a na údržbu zelených ploch dostává dotace, nicméně v tomto 
vysvětlení absentovalo uvedení finančního objemu, ze kterého by bylo zřejmé a 
prokázané, že uchazeč prostřednictvím subdodavatele technický kvalifikační předpoklad 
splňuje. Proto zadavatel vyzval uchazeče, aby objasnil či doplnil požadované technické 
kvalifikační předpoklady a to výzvou dne 12.1.2016. Ve výzvě stanovil zadavatel, že 
požadované vysvětlení včetně dokladů je třeba doručit zadavateli do 15.1.2016 do 10:00 
hodin. 
Vzhledem k tomu, že uchazeč nereagoval rozhodla příslušná komise dne 15.1.2016 ve 
12:30 hodin o doporučení zadavateli tuto nabídku vzhledem k nesplnění požadavků vyřadit 
z dalšího posuzování. 
S ohledem na shora uvedené zadavatel svým usnesením č. RM 16 02 36 09 ze dne 
19.1.2016 rozhodl o vyřazení této nabídky a vyloučení uchazeče z dalšího posuzování a 
hodnocení. 

 
11. Datum podepsání smlouvy 

1.4.2016 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Blažková 
primátorka 
 
 


		2016-04-13T13:38:42+0100
	Schvaluji tento dokument




